第17回千葉県医師会医学会学術大会

千葉県耳鼻咽喉科医会講演会

 『耳鼻咽喉科における医事紛争 ーその傾向と対策ー』

       座長：兼坂俊章先生（日耳鼻千葉県地方部会医事問題委員長）

講演１ （9：30－9：40）

  「耳鼻咽喉科領域における医事紛争」

  ～過去に千葉県内で報告された医療事故の概要について～

   中原 学先生（木更津市、日耳鼻千葉県地方部会医事問題

                          担当理事）

講演２ 【医療安全講習】（9：40－10：40）

 「医事問題アンケート報告事例から分かること、できること」

    野中 学先生（東京女子医科大学耳鼻咽喉科学臨床教授、

           日本耳鼻咽喉科学会医事問題委員長）

講演３（10：40－11：30）

 「最近の医療トラブルと対策」

   草薙一郎先生（千葉県医師会顧問弁護士）

日時：平成28年11月3日（木・祝）午前9：30～11：30

場所：ホテルポートプラザちば2階「ロイヤル」千葉市中央区千葉港8－5

   JR京葉線/千葉都市モノレール「千葉みなと駅」前 tel: 043-247-2811

対象：医師に限らせていただきます  参加費：無料

謹啓 時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

 平成28年11月3日（木・祝）に第17回千葉県医師会医学会学術大会が開催されます。

耳鼻咽喉科医会では、「医事紛争」をテーマとして、下記のような内容で講演会を開

催することになりましたのでお知らせいたします。どうかお誘い合わせのうえ奮って

ご参加をいただけますようお願い申し上げます。              謹白

主催： 千葉県耳鼻咽喉科医会 千葉県医師会

問合せ先： 千葉県耳鼻咽喉科医会 〒260-8670 千葉市中央区亥鼻1-8-1

      千葉大学大学院医学研究院耳鼻咽喉科・頭頸部腫瘍学内

       Tel: 043-226-2137  Fax: 043-227-3442

＊講演会後に全科共通のランチョンセミナーがあり、午後は、県民公開講座、県民公開

シンポジウムなどが企画されています。

	スライド番号 1